
 

AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE 
OPERATORI ECONOMICI 

 
 

 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602 
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia 
Tel. +39 031 238 9231  
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Piano 4 
Uff. 4.013 

Piazza Est Piano I 
Uff. 1.015.0 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì,  

giovedì, venerdì: 10.00 - 12.00 
Mercoledì: 14.00 - 16.00 

 

 

AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE OPERATORI ECONOMICI 

In conformità a quanto previsto dall’art. 50, comma 2-bis, del D.lgs. n.  36/2023 e s.m.i. 

SI RENDE NOTO 

che è stata avviata la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori per l’adeguamento 
ai fini della prevenzione incendi (D.P.R. 1 agosto 2011, n. 151 e collegati) dell’edificio 
Torre via Valleggio, 11 Como - CIG B5EDE0678B - CUP J18H22000080001. 

1 - STAZIONE APPALTANTE 
Università degli Studi dell’Insubria - Servizio Centrale di approvvigionamento - Ufficio 
Appalti, forniture e servizi 
Via Ravasi 2 - 21100 Varese 
e-mail appalti@uninsubria.it 
sito internet www.uninsubria.it/bandi-di-gara 

2 - ENTITÀ DELL’APPALTO 
L’importo complessivo a base di gara è pari a € 2.569.448,73 oltre IVA di cui € 60.582,62 
quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso e € 651.046,06 per costi della manodopera 
non soggetti a ribasso. 

3 - PROCEDURA  
Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera d) del D.lgs. 31 
marzo 2023, n. 36 e s.m.i. con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo. 
La presente procedura è interamente svolta attraverso l’utilizzo del sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”.  

4 - LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO 
Codice NUTS: ITC4 (Lombardia) 

5 - NUMERO OPERATORI ECONOMICI A CUI È STATA INOLTRATA LA 
LETTERA D’INVITO:  
N. 10 operatori economici individuati dal RUP tramite avviso di indagine di mercato (prot. 
n. 33085/2025) pubblicato in data 7 marzo 2025 sul sito istituzionale dell’Università (alla 
sezione bandi di gara e all’albo on line), sul sito ANAC e sul sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel” (ID 197877338).  

6 - TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
19 maggio 2025 ore 10:00  

7 - RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Ing. Silvia Fracchiolla, Responsabile dell’Ufficio Manutenzioni, nominata con Decreto 
dirigenziale 14 febbraio 2025, n. 202. 
Varese, data della firma digitale            Il Dirigente 

      Dott. Federico Raos 
     Firmato digitalmente 

Responsabile Unico del Progetto (art. 15 D.lgs. 36/2023): Ing. Silvia Fracchiolla 
Tel. +39 0332 21 9612 - silvia.fracchiolla@uninsubria.it 

mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/bandi-di-gara
mailto:silvia.fracchiolla@uninsubria.it

	AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE OPERATORI ECONOMICI
	SI RENDE NOTO
	1 - STAZIONE APPALTANTE
	2 - entità dell’appalto
	3 - procedura
	4 - LUOGo di esecuzione DELL’APPALTO
	5 - NUMERO OPERATORI ECONOMICI A CUI è STATA INOLTRATA LA LETTERA D’INVITO:
	6 - TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE
	7 - RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO


		2025-04-28T14:59:07+0200
	IT
	Federico Raos




